26. IPSE INVOCABIT ME: PATER MEUS ES TU, ET DEUS MEUS, ET SUSCEPTOR SALUTIS MEAE.

Adhuc apertius loquitur Propheta de Christo, non de se, nisi, ut diximus, haec conveniant Da-

De Christo haec omnia intelligunt.

David nunquam Deum invocavit sub nomine Patris.

vidi ratione Christi, filii ejus. David enim in toto Psalterio nunquam invocavit Deum sub nomine Patris; proinde non de ipso dicitur: « Ipse invocavit me, Pater meus es tu. » Et fortasse particulari providentia Dei factum est, ut David nunquam invocaret Deum sub nomine Patris, ut fecit Isaias, et alii Prophetae, ut hic locus non acciperetur de Davide, nisi ratione Christi. Christus enim initium verborum suorum, quae in Evangelio leguntur, inde sumpsit: « Nesciebatis quia in his, quas Patris mei sunt, oportet me esse? » Luc. 11; sic etiam ultima verba ejus fuerunt in hac vita: « Pater, in manus tuas commendo spiritum meum, » Luc. xxiii. In toto autem progressu vitae frequentissime Deum appellat sub nomine Patris. « Ipse, inquit, invocavit me, Pater meus es tu, » quoad divinitatem; « Deus meus, » quoad humanitatem; « susceptor salutis meae, » quoad mortalitatem. In hebraeo pro voce susceptor, habetur צור, quod petram, sive arcan, sive fortitudinem et robur significat. Itaque sensus est: « Tu es susceptor salutis meae, » id est, tu suscepisti salutem meam custodiendam, ut propugnaculum, sive arx munissima.

Vers. 27. 27. ET EGO PRIMOGENITUM PONAM ILLUM EXCELSUM PRÆ REGIBUS TERRÆ.

Hic vero apertissime de Christo Propheta loquitur: Christus enim, qui secundum divinitatem unigenitus est, secundum humanitatem primogenitus est inter multos fratres. Dicitur autem primogenitus tribus rationibus. Primo, quia primus est in praedestinatione: in illo enim tanquam in capite nos praedestinavit Deus, ut dicitur ad Ephes. I. Secundo, quia primus est in secunda generatione ad vitam immortalem, unde dicitur « primogenitus mortuorum, » Coloss. 1, et « primogenitus eorum qui sunt mortui, » Apoc. 1. Denique, quoniam ipse habuit jura primogenitorum, « quem constituit Pater heredem universorum, » Hebr. 1. Nec solum posuit illum Pater primogenitum, sed etiam « excelsum præ regibus terrae, » id est, Principem regum terrae, et Regem regum, ut exprimit S. Joannes in Apoc. 1 et xix. Habetur in hebraeo vox קָדוֹן, quod est unum ex nominibus Dei, et significat excelsum, sive altissimum, nec facile invenitur tributum creaturis. Hoc nomen habetur in Psal. lxxxii: « Tu solus Altissimus in omni terra; » et in Psal. cx: « Qui habitat in adjutorio Altissimi. » Sunt igitur omnes reges terrae subiecti Christo, ut Regi altissimo, quo nihil altius invenitur. At certe haec de Davide, vel Salomone nullo modo dici possunt, nisi ratione Christi, qui ab illis descendens erat. Non solum enim non erant altissimi absolute, sed erant inferiores multis regibus terrae, ac praecipue regibus Assyriorum, qui eo tempore monarchiam tenebant.